

P R O T O K Ó Ł N r I / 2 0 1 0

I Sesji Rady Miejskiej w Pasymiu

z dnia 02 grudnia 2010 roku

Przewodniczący Rady Miejskiej kadencji 2006-2010 powitał serdecznie wszystkich zebranych. Następnie Przewodniczący życzył nowym radnym wszystkiego najlepszego, miłej owocnej pracy, po czym przekazał głos najstarszemu wiekiem radnemu.

Obrady I Sesji Rady Miejskiej w Pasymiu otworzył Pan Mieczysław Żyra – najstarszy wiekiem radny, który powiedział, że przypadł mu zaszczyt rozpoczęcia i prowadzenia obrad I sesji Rady Miejskiej VI kadencji do momentu wyboru Przewodniczącego Rady.

Pan Mieczysław Żyra serdecznie przywitał radnych VI kadencji, oraz wszystkich uczestników sesji.

Spoza członków Rady w obradach udział wzięli: Pan Bernard Mius – Burmistrz Miasta (Elekt), Pan Jarosław Milewski – Sekretarz Miasta, Pan Arkadiusz Młyńczak – Skarbnik Miasta, Pan Wiesław Szubka – Kierownik RRG w UMiG w Pasymiu, kierownicy zakładów pracy, kierownicy jednostek organizacyjnych, sołtysi i przedstawiciele prasy lokalnej.

Lista obecności radnych oraz gości zaproszonych na I sesję Rady Miejskiej Pasymia stanowi załącznik Nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Radny – senior stwierdził na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 15 radnych (na stan Rady 15). Podejmowane więc na sesji uchwały będą prawomocne.

P o r z ą d e k o b r a d :

1. Otwarcie sesji Rady Miejskiej.
2. Ślubowania Radnych.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej.
5. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.
6. Ustalenie składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej
7. Sprawy różne.

P r z e b i e g o b r a d :

1. Otwarcie sesji Rady Miejskiej.

Najstarszy wiekiem radny – Pan Mieczysław Żyra powitał wszystkich przybyłych na obrady dzisiejszej sesji. Powitał radnych, którzy po raz pierwszy zebrali się tu w takim gronie, aby wspólnie decydować o najważniejszych dla Gminy sprawach, powitał również przybyłych gości, po czym otworzył I sesję Rady Miejskiej Pasymia kadencji 2010 – 2014r.

Pan Mieczysław Żyra stwierdził na podstawie listy obecności, że w obradach bierze udział 15 radnych (na stan Rady 15), obrady więc będą prawomocne.

2. Złożenie ślubowania przez radnych.

Pan Mieczysław Żyra poinformował, że nastąpi za chwilę podniosły moment – ślubowanie radnych, dopiero po złożeniu ślubowania radni będą mieli pełne uprawnienia.

Radny Senior wyjaśnił, że ślubowanie odbędzie się w ten sposób, że po odczytaniu przez niego roty ślubowania i wyczytaniu nazwiska radnego przez najmłodszego wiekiem radnego Pana Marcina Nowocińskiego, każdy radny powstanie i wypowie słowo "**ślubuję**", może również dodać zdanie: **„Tak mi dopomóż Bóg.”**

Pan Mieczysław Żyra poprosił wszystkich o powstanie i odczytał treść ślubowania:

„Wierny Konstytucji
i prawu Rzeczypospolitej Polskiej,
ślubuję uroczyście obowiązki radnego
sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie,
mając na względzie dobro
mojej gminy i jej mieszkańców.”

Po odczytaniu roty Pan Mieczysław Żyra powiedział, że można usiąść.

Następnie Pan Mieczysław Żyra wyczytał nazwisko radnego p. Marcina Nowocińskiego, który wstając wypowiedział słowo „ślubuję”.

Radny Senior poprosił radnego p. Marcina Nowocińskiego o odczytanie nazwisk kolejnych radnych do złożenia ślubowania.

Radny Marcin Nowociński wyczytywał na podstawie listy obecności kolejno radnych, którzy wstając wypowiadali słowo „**ślubuję**”, część z radnych dodawała zdanie „**Tak mi dopomóż Bóg.**” .

1. Przyjęcie porządku obrad.

Prowadzący obrady – p. Mieczysław Żyra przedstawił porządek obrad dzisiejszej sesji.

Następnie p. Mieczysław Żyra zapytał radnych kto jest za przyjęciem takiego porządku obrad?

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Porządek obrad I sesji Rady Miejskiej jest zgodny z porządkiem obrad znajdującym się na stronie 1 niniejszego protokołu.

2. Wybór Przewodniczącego Rady.

Głos zabrała radna – p. Marianna Tańska, która powiedziała, że myśląc o tej kadencji, która teraz będzie, której zostałam radną wybraną w demokratycznych wyborach, miałam nadzieję, że ta rada pracowała będzie zgodnie, jak życzył nam tego p. Burmistrz 10 listopada, Pan Przewodniczący, jak sobie życzyliśmy tego nawzajem. Niestety proszę Państwa choć dzisiaj oficjalnie jest to I sesja, ja tą sesję traktuję jako pierwszą, bo w żadnej innej nie uczestniczyłam. Dla większości radnych dzisiejsza sesja jest, dla niektórych jest drugą, a dla niektórych trzecią. Bo odbyło się muszę Państwa poinformować już nieformalna sesja raz i drugi raz na którym już nasze władze zostały wybrane. Tym spotkaniom przewodniczył p. Burmistrz.

Pan Mieczysław Żyra poprosił p. Mariannę Tańską, aby zakończyła swoją wypowiedź gdyż jest nie na temat.

Następnie p. Mieczysław Żyra zaprzeczył wypowiedzi p. Marianny Tańskiej mówiąc, że nic nie było wybierane.

Radna – p. Marianna Tańska kończąc swoją wypowiedź powiedziała, że w tej farsie uczestniczyć nie zamierza i na pewno nie będzie.

Pan Mieczysław Żyra powiedział, iż nie prawda, że zostało coś wybrane, bo wybory będą teraz, w tej chwili na sesji. Żadnych wyborów, głosowań nie było. Proszę nie wprowadzać w błąd zebranych gości. Radny dodał, że z tego co czyta w prasie to pewne ustalenia i przymiarki wszędzie są. Jak bez ustaleń można przyjść na sesję.

Prowadzący obrady – Pan Mieczysław Żyra poprosił o zgłaszanie przez radnych kandydatów/kandydatek na Przewodniczącego/Przewodniczącą Rady Miejskiej.

O głos poprosił radny – p. Romuald Małkiewicz, który zgłosił na stanowisko Przewodniczącej Rady Miejskiej Panią Elżbietę Dyrde.

Pan Mieczysław Żyra zapytał radną p. Elżbietę Dyrde, czy wyraża zgodę na kandydowanie

Radna odpowiedział, że wyraża zgodę.

Prowadzący obrady zapytał czy są jeszcze jacyś kandydatury.

Więcej kandydatur nie zgłoszono.

Głos zabrał radny – p. Wiesław Nosowicz, który powiedział, że chciałby, żeby kandydaci którzy zostaną zaproponowani powiedzieli kilka słów, jak widzą pracę tej rady.

Głos zabrała kandydatka na Przewodniczącą Rady Miejskiej – p. Elżbieta Dyrda, która odpowiedziała, że praca rady powinna przebiegać tak jak przewiduje statut. Pan Elżbieta Dyrda dodała, że poza statutem mamy pozostałe, inne akty prawne i wszystko należy robić według prawa. Statut reguluje jak powinny pracować stałe komisje, jak powinna pracować komisja rewizyjna, do tego są stosowne opracowania, dokumenty i według tych dokumentów Rada Miejska pracować będzie.

Głos zabrała radna – p. Marianna Tańska, która zapytała p. Elżbietę Dyrde jak zamierza ustosunkować się do takich rzeczy jak sesje nadzwyczajne, które były nie wyjątkiem, a regułą, łączone komisje rady, które były nie wyjątkiem, a regułą. Jak Pani zamierza podejść do takich kwestii jak udostępnianie dokumentów radnym.

Pani Elżbieta Dyrda odpowiedziała, że na temat sesji nadzwyczajnych nie umie odpowiedzieć, gdyż nie wie czy one będą. Jeżeli będą proponowane przez Burmistrza, to wtedy będziemy się ustosunkowywać. Dokumenty, które są

jawne one są zawsze jawne i każdy ma do nich dostęp. Statut zezwala na prowadzenie komisji łączonych, czy one będą przebiegały, tak jak przebiegały do tej pory też nie umiem odpowiedzieć ponieważ jeszcze przewodniczącą nie zostałam. Jeżeli nią zostanę to uważam, że każda komisja powinna pracować oddzielnie, jeżeli sytuacja tego wymaga, gdzie niejednokrotnie Pani też sama osobiście w tym względzie wniosowała, aby je połączyć ponieważ tematyka tych komisji poszczególnych często była taka sama i ci co byli w komisji jednej i drugiej, dwa razy słuchali tego samego. Jeżeli komisje wypracują takie plany pracy, że każda komisja musi usiąść i w swoim obszarze problemami się zająć to oczywiście te komisje będą pracowały oddzielnie, jeżeli problemy będą takie same można wtedy pracować razem, ale wszystko za zgodą rady.

Prowadzący obrady – Pan Mieczysław Żyra powiedział, że w związku z tym, iż zgodnie z przepisami dotyczącymi wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczących rady muszą być tajne, to należy powołać komisję skrutacyjną.

P. M. Żyra poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej, która zajmie się prawidłowym przebiegiem tajnego głosowania oraz podliczy głosy i ogłosi wyniki.

Do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujących radnych:

- Hannę Gryczka
- Dariusza Lipkę
- Mariusza Turowskiego
- Adama Kowalczyka

Radny Senior zapytał poszczególnych kandydatów czy wyrażają zgodę na wzięcie udziału w pracach komisji skrutacyjnej.

Radni zgłoszeni do Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę na pracę w tej Komisji.

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie skład komisji skrutacyjnej.

W wyniku głosowania, w którym uczestniczyło 15 radnych skład komisji skrutacyjnej został przyjęty jednogłośnie.

W związku z tym, że będzie przygotowywanie kart do głosowania, p. Mieczysław Żyra ogłosił kilkuminutową przerwę (ok. 5 minut).

P. Mieczysław Żyra poprosił aby komisja skrutacyjna przedstawiła jak się ukonstytuowała i jak będzie przebiegało głosowanie.

Radna – p. Hanna Gryczka, powiedział, że zostaną rozdane kartki do głosowania radnym, za głos ważny komisja uznaje postawienie krzyżyka przy nazwisku kandydata. Radna dodała, iż pozostałe głosy pozostaną bez wyboru.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej wyjaśniła, że będzie wyczytywała nazwisko radnego, radny wówczas podchodzi otrzymuje kartkę do głosowania i w miejscu zapewniającym tajność tj. w kabinie do głosowania dokona wyboru.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej wyczytał kolejno 15 radnych wg listy obecności, 2 radnych odmówiło wzięcia udziału w głosowaniu, 13 radnych wzięło udział w głosowaniu.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej otworzyła urnę i wyjęła z niej karty do głosowania. Po przeliczeniu kart p. Hanna Gryczka poinformowała zebranych, iż z urny wyjęto 13 kart do głosowania.

Radny Senior poinformował, że po przeprowadzeniu tajnego głosowania członkowie Komisji Skrutacyjnej dokonają podliczenia głosów oraz sporządzą protokół z głosowania. Aby komisja mogła dokonać przeliczenia głosów i sporządzić protokół ogłosił kilkuminutową przerwę.

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytał zebranych protokół z tajnego głosowania.

Za wyborem p. Elżbiety Dyrda na Przewodniczącą Rady Miejskiej głosowało 11 radnych, 2 głosy ważne bez dokonania wyboru.

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartkami do głosowania został dołączony do protokołu sesji i stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Radny Senior odczytał uchwałę w sprawie wyboru na Przewodniczącą Rady Miejskiej w Pasymiu Panią Elżbietę Dyrde, a następnie poddał ją pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do protokołu sesji.

Pan M. Żyra w imieniu całej rady złożył życzenia, oraz wręczył bukiet kwiatów nowo wybranej Przewodniczącej Rady Miejskiej i przekazał dalsze prowadzenie obrad sesji.

Gratulacje nowo wybranej Przewodniczącej Rady Miejskiej złożył również Burmistrz Miasta, oraz Przewodniczący Rady Miejskiej kadencji 2006-2010 – p. Ryszard Żuk.

Od tej chwili prowadzenie sesji objęła Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Elżbieta Dyrda, która w swoich pierwszych słowach podziękowała za wybór na tak zaszczytne stanowisko.

Następnie p. Elżbieta Dyrda w imieniu wszystkich radnych złożyła podziękowania Przewodniczącemu Rady Miejskiej minionej kadencji – p. Ryszardowi Żukowi, oraz wręczyła bukiet kwiatów.

Przewodnicząca Rady p. Elżbieta Dyrda powiedziała, że następnym punktem obrad jest wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej i poprosiła o zgłaszanie kandydatów.

Głos zabrał radny- p. Dariusz Lipka, który zgłosił kandydaturę p. Romualda Małkiewicza na Wiceprzewodniczącego Rady.

Przewodnicząca Rady zapytała p. Romualda Małkiewicza, czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Radny – p. Romuald Małkiewicz odpowiedział, że wyraża zgodę.

O głos poprosił radny – p. Sebastian Żubrowski, który zgłosił na stanowisko Wiceprzewodniczącego kandydaturę p. Marcina Nowocińskiego.

Przewodnicząca Rady zapytała p. Marcina Nowocińskiego, czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Radny – p. Marcin Nowociński odpowiedział, że wyraża zgodę.

Więcej kandydatur nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda wyjaśniła, iż wiceprzewodniczących wybiera się w głosowaniu tajnym, w związku z czym p. Elżbieta Dyrda zapytała, czy rada wyraża zgodę na to, aby komisja skrutacyjna pracowała w takim składzie jak dotychczas.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, jednogłośnie zdecydowano o pozostawieniu komisji skrutacyjnej w składzie jak dotychczas.

Przewodnicząca Rady ogłosił kilkuminutową przerwę w celu umożliwienia komisji skrutacyjnej przygotowania kart do głosowania.

Radna – p. Hanna Gryczka, poinformował, że reguły głosowania na kandydatów są takie same jak poprzednio, na kandydata oddajemy ważny głos stawiając krzyżyk obok jego nazwiska. Każdy radny ma prawo oddać dwa głosy. Komisja przygotowała 15 kart do głosowania w celu wyboru wiceprzewodniczących rady, zostaną rozdane kartki do głosowania radnym.

Następnie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej wyczytywała nazwiska radnych, którzy podchodzili i otrzymywali kartkę do głosowania i w miejscu zapewniającym tajność tj. w kabinie do głosowania dokonywali wyboru.

Przewodnicząca Komisji wyczytała kolejno 15 radnych wg listy obecności. 2 radnych odmówiło wzięcia udziału w głosowaniu, 13 radnych wzięło udział w głosowaniu.

Następnie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej otworzyła urnę i wyjęła z niej karty do głosowania. Pani Hanna Gryczka po przeliczeniu kart poinformowała, iż z urny wyjęto 13 kart do głosowania.

Przewodnicząca Rady Miejskiej – p. Elżbieta Dyrda powitała przybyłego na sesję radnego powiatowego – p. Cezarego Łachmańskiego.

Przewodnicząca Rady ogłosiła kilkuminutową przerwę w celu umożliwienia komisji skrutacyjnej przeliczenia głosów i napisania protokołu.

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał zebrany protokół z tajnego głosowania w sprawie wyborów Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.

Za wyborem p. Romualda Małkiewicza głosowało 11 radnych, a za wyborem p. Marcina Nowocińskiego głosowało 12 radnych.

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania został dołączony do protokołu sesji i stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Pani Elżbieta Dyrda odczytał uchwałę w sprawie wyboru na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Pasymiu radnych p. Romualda

Małkiewicza i p. Marcina Nowocińskiego, a następnie poddała uchwałę pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 6 do protokołu sesji.

Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda pogratulowała nowo wybranym Wiceprzewodniczącym Rady, oraz poprosiła ich o zajęcie miejsca za stołem prezydialnym.

3. Wybór składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej

Przewodnicząca Rady powiedziała, że zostanie wyłożona lista i radni zadeklarują swoją chęć pracy w poszczególnych komisjach rady.

Głos zabrał radny powiatowy – p. Cezary Łachmański, który poinformował zebranych o tym, że w dniu dzisiejszym o godzinie 11 miała miejsce I sesja rady powiatu.

W celu umożliwienia radnym zgłoszenia się do poszczególnych komisji Przewodnicząca ogłosiła przerwę.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że radni zadeklarowali chęć do pracy w poszczególnych komisjach a w związku z tym, że Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej wybiera Rada Miejska poinformowała, że do pracy w tej komisji zgłosili swoją chęć radni: Teresa Bożena Bednarczyk, Andrzej Stefan Kłobuszewski, Dariusz Lipka, Mariusz Turowski. Następnie Przewodnicząca Rady zwróciła się z prośbą do radnych, aby podali kandydaturę na przewodniczącą tej komisji.

O głos poprosiła radna – p. Hanna Gryczka, która zgłosiła kandydaturę radnej Teresy Bednarczyk na Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej.

Przewodnicząca Rady zapytała p. Teresę Bednarczyk czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Radna wyraził zgodę na kandydowanie.

P. Elżbieta Dyrda zapytał, czy są jeszcze inne kandydatury.

Radni nie zgłosili więcej kandydatów.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie kandydaturę p. Teresy Bożeny Bednarczyk na Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, kandydatura została przyjęta 13 głosami za przy 2 głosach wstrzymujących się.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, uchwała w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 6 do protokołu sesji.

Następnie Przewodnicząca Rady Miejskiej p. Elżbieta Dyrda odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych Stałych Komisji Rady Miejskiej zgodnie z deklaracją radnych do pracy w tych komisjach, (deklaracja stanowi załącznik Nr 7 do protokołu sesji), i poddała go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, uchwała w sprawie ustalenia składów osobowych Stałych Komisji Rady Miejskiej została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 8 do protokołu sesji.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że członkowie komisji muszą wybrać z pośród siebie przewodniczących i z-ców przewodniczących poszczególnych komisji. Pani Elżbieta Dyrda dodała, że mogą to zrobić teraz w trakcie przerwy, na następnej sesji, lub na posiedzeniach komisji.

Komisje zadecydowały, że wyboru dokonają na dzisiejszej sesji.

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady Miejskiej zaproponowała, aby komisje po kolei przechodziły do pomieszczenia obok i wybrały spośród siebie przewodniczącego komisji i zastępcę, po czym ogłosiła kilkuminutową przerwę w celu umożliwienia wyboru.

Po przerwie Przewodnicząca Rady poinformowała, że:

- Przewodniczącym Komisji Promocji Gminy, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej został p. Mieczysław Żyra, zastępcą p. Dariusz Lipka.

- Przewodniczącą Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska została p. Hanna Barbara Gryczka, zastępcą p. Mariusz Turowski.
- Przewodniczącym Komisji Budżetowo-Gospodarczej został p. Sebastian Żubrowski, zastępcą p. Adam Zdzisław Kowalczyk.
- Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej została wybrana przez radę (Teresa Bożena Bednarczyk), natomiast na zastępcę przewodniczącej, komisja wybrała p. Andrzeja Kłobuszewskiego.

Sprawy różne

Głos zabrał radny – p. Mieczysław Żyra, który zapytał o termin następnej sesji (ślubowanie Burmistrza).

Przewodnicząca Rady Miejskiej odpowiedziała, że następna sesja będzie w poniedziałek (6 grudnia) o godzinie 13.00.

Głos zabrał radny – p. Wiesław Nosowicz, który poprosił o rozważenie zwoływania sesji w innych godzinach, albo rano, albo całkiem po południu, gdyż znaczna część osób pracuje. Pan Wiesław Nosowicz zaproponował godzinę 10.00.

Przewodnicząca Rady poprosiła, żeby radni propozycję tą przemyśleli na komisjach.

Głos zabrał Burmistrz Miasta – p. Bernard Mius, który pogratulował wyborów i życzył dobrej współpracy.

Głos zabrał radny – p. Wiesław Nosowicz, który zawnioskował o zwołanie komisji Budżetowo-Gospodarczej przed sesją.

Przewodnicząca Rady powiedziała, żeby w tej kwestii zgłaszać się do przewodniczącego komisji – p. Sebastiana Żubrowskiego.

Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda zaprosiła wszystkich zebranych na sesję RM, która odbędzie się w dniu 6 grudnia 2010r. o godz. 13.00. Pani Elżbieta Dyrda dodała, że zaproszeń pisemnych nie będzie ze względu na krótki okres czasu.

Następnie Przewodnicząca Rady przypomniała o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych.

Na tym obrady I Sesji Rady Miejskiej Pasymia zakończono.

Przewodnicząca Rady - Pani Elżbieta Dyrda podziękowała zebrany za udział w obradach i ogłosiła zamknięcie sesji.

Obrady I Sesji Rady Miejskiej w Pasymiu rozpoczęto o godz. 13.00 a zakończono o godz. 15.10.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

Anna Chitka
Podinspektor w UMiG